
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
 

2022.gada 28.februārī           Nr. 58 
(protokols Nr.3, 1.§) 

 
Par ugunsdzēsēju automašīnas un degvielas dāvināšanu Ukrainas valsts ārkārtējo situāciju 

dienestam, lai sniegtu atbalstu karadarbības seku mazināšanai 
 ____________________________________________________________________ 

 
Ar 2021.gada 28.oktobra domes lēmumu “Par ugunsdzēsēju automašīnas iegādi Kārķu pagasta pārvaldes 

komunālai saimniecībai” nolemts iegādāties ugunsdzēsēju automašīnu IVECO-MAGIRUS AG 90-60 Valkas 
novada pašvaldības Kārķu komunālajai saimniecībai tās funkciju izpildei.  

Pamatojoties uz 2022.gada 24.februārī notikušo Krievijas iebrukumu Ukrainā un tur šobrīd notiekošo 
karadarbību, Valkas novada pašvaldība izskata dažādas iespējas, lai sniegtu atbalstu Ukrainai, tostarp, 
priekšlikumu uzdāvināt Ukrainai iegādāto ugunsdzēsēju automašīnu, kurā atrastos sarūpētās pirmās 
nepieciešamības preces. Tāpat pašvaldība atzīst par lietderīgu un izskata iespēju iegādāties un dāvināt 1t (vienu 
tonnu) dīzeļdegvielas, iekļaujot to humānās palīdzības kravas sastāvā. 

Pamatojoties uz minēto un uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 11 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, A.Krastiņš), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Dāvināt Ukrainas valsts ārkārtējo situāciju dienestam Valkas novada pašvaldībai piederošo 
ugunsdzēsēju automašīnu IVECO-MAGIRUS AG 90-60, lai sniegtu atbalstu Krievijas-Ukrainas 
karadarbības seku mazināšanā, ar tās starpniecību nogādājot humānās palīdzības kravu. 

2. Iegādāties un dāvināt 1t (vienu tonnu) dīzeļdegvielas, iekļaujot to humānās palīdzības kravas sastāvā.  
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs.  
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 
 
 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
 

2022.gada 28.februārī           Nr. 59 
(protokols Nr.3, 2.§) 

 
Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Polijas-Ukrainas robežu 

____________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis lēmuma balsošanā nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldība 2022.gada 28.februārī saņēma pašvaldības domes priekšsēdētāja iesniegumu ar 

lūgumu viņu komandēt uz Polijas-Ukrainas robežu laika periodā no 2022.gada 2.marta līdz 2022.gada 4.martam 
(ieskaitot), lai sniegtu Valkas novada pašvaldības atbalstu Krievijas-Ukrainas karadarbības seku mazināšanā, 
nogādājot humānās palīdzības kravu.  

Pamatojoties uz minēto un uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kā arī 2010.gada 
12.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistīti izdevumi”, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli uz Polijas-Ukrainas 
robežu laika periodā no 2022.gada 2.marta līdz 2022.gada 4.martam (ieskaitot), lai sniegtu Valkas 
novada pašvaldības atbalstu Krievijas-Ukrainas karadarbības seku mazināšanā, nogādājot humānās 
palīdzības kravu. 

2. Apmaksāt pašvaldības domes priekšsēdētājam dienas naudu 100% (viens simts procenti) apmērā par 
lēmuma 1.punktā minētajām 3 (trīs) komandējuma dienām. 

3. Noteikt, ka pašvaldības domes priekšsēdētājam pēc komandējuma ir jāiesniedz komandējuma atskaite 
pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļā. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 
 
 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
2022.gada 28.februārī                      Nr.60 

(protokols Nr.3, 3.§) 
 

Par pašvaldības brīvprātīgo izdevumu iniciatīvu Ukrainas bēgļu atbalstam 
            

 
Saistībā ar notikumiem Ukrainā ir priekšlikums paredzēt Valkas novada pašvaldības budžetā brīvprātīgo 

izdevumu iniciatīvu Ukrainas bēgļu atbalstam 5000,00 EUR apmērā. 
Likuma “Par pašvaldībām” 12.pants paredz, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, 
ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 
ar likumu, savukārt likuma “Par pašvaldību budžetiem” 2.pants nosaka, ka pašvaldību budžetu mērķis ir noteikt 
un pamatot, kāds līdzekļu apjoms tām nepieciešams ar likumu noteikto funkciju, uzdevumu un brīvprātīgo 
iniciatīvu izpildei periodā, kuram šie līdzekļi ir paredzēti. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
A.Krastiņš), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Paredzēt Valkas novada pašvaldības budžetā brīvprātīgo izdevumu iniciatīvu Ukrainas bēgļu atbalstam 
5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro un nulle centi) apmērā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 
 
 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 28.februārī                      Nr.61 
(protokols Nr.3, 4.§) 
 
 

Par nepieciešamo darbību veikšanu, lai pielāgotu Kārķu bijušās skolas ēku 
Ukrainas bēgļu uzņemšanas nodrošināšanai 

 ____________________________________________________________________ 
 

Pamatojoties uz 2022.gada 24.februārī notikušo Krievijas iebrukumu Ukrainā un tur šobrīd notiekošo 
karadarbību, Valkas novada pašvaldība izskata dažādas iespējas, lai sniegtu atbalstu Ukrainai, tostarp, izvērtē 
Ukrainas bēgļu potenciālās izmitināšanas vietas Valkas novada teritorijā. 

Valkas novada pašvaldība ir konstatējusi, ka viena no iespējamajām Ukrainas bēgļu izmitināšanas vietām 
varētu būt bijusī Kārķu skolas ēka, tomēr, izvērtējot esošās skolas telpas, ir atzīstams, ka šobrīd tās nav 
piemērotas patvēruma meklētāju atbalstam. Līdz ar to būtu lietderīgi apsvērt iespēju veikt nepieciešamās 
darbības, lai pielāgotu skolu Ukrainas bēgļu uzņemšanas nodrošināšanai, piemēram, veikt tualešu un dušu 
izbūves darbus, veikt centralizētās apkures ierīkošanu un tamlīdzīgi. Lai uzsāktu attiecīgās darbības un realizētu 
šos darbus, ir nepieciešams konceptuāli vienoties par šo darbu veikšanu, lai situācijā, kad Ukrainas bēgļi vērstos 
pēc palīdzības, pašvaldība būtu gatava tādu sniegt.  

Pamatojoties uz minēto un uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
11 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, A.Krastiņš), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Konceptuāli atbalstīt priekšlikumu veikt Kārķu bijušās skolas ēkas (“Kārķu skola”, Kārķi, Kārķu pagasts, 
Valkas novads) attiecīgo telpu pārbūvi un to pielāgošanu, lai nodrošinātu pienācīgu potenciālo Ukrainas 
bēgļu uzņemšanu.   

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs.  
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 
 
 
 
 

 

 


